Entfernung Ausgangpunkt Ubersicht Frankenwald Steigla

Frankenwald Steigla Name¢ Ausgangspunkt vom Hotel Dauer Lange Hohendifferenz Maximalhohe Minimalhohe 1. Einkehrmoglichkeit 2. Einkehrmoglichkeit 3. QR-Code

Hotel-Gasthof Opel, Gasthof

Gasthof Schwarzes Bayreuther Str. 1, Bodenschatz,

Marktplatz Presseck, Ross , Wallenfelser Str.

Dreierknock Marktplatz 8, 95355 27,8 km 3.7h 11.5km 325 m 686 m 522 m 95500 Heinersreuth bei Elbersreuth 27B,
20, 95355 Presseck, ) )
Presseck Tel: 09222 329 Bayreuth, Tel.: 0921 95355 Presseck, Tel.:
el 41884 09222 1341
Wanderparkplatz Gasthof Roseneck, Wirtshaus Partheymiller, Wanderhtte
. . Leutnitztal Schitzenstrale 46 Ddérnach 4, 96346 Herrgottswinkel
D h-St ’ 15,8 k 25h 7.2k 238 536 357 ' ' ’
omach-stelg Ortseingang /S Km m m m ™ 96346 Wallenfels, Tel.: Wallenfels, Tel.: 09262 96346 Wallenfels,
Wallenfels Bahnhofs 09262 7260 541 Tel.: 0175 4791238
Gasthaus "Zum kihlen Gasthaus "Zur
Ortsmitte Berg Hutte, Hofer Str. Grund" Reitzenstein, Hulda" Tiefenariner
Eisenpark-Weg Hadermannsgrin, 52,9 km 3.3h 10.4 km 261 m 609 m 483 m 46a, 95180 Berg, Tel.: Reitzenstein 40, 95188 ’ 9
, Str. 1, 95180 Berg,
95180 Berg 09293 94740 Issigau, Tel.: 09293 Tel.- 09293 637
9335786 N
Kaminstube die
Bahnhof Bad l\lljlijs;:;ljandl_ézpf;;%zr relexa’s "rouge et noir", Kultkgz%:]n Bad
Flaserkalk-Steig Steben, 38,5 km 48h 16 km 384 m 687 m 526 m 3 95138’Bad %teben Casinopl 1, 95138 Bad Hem IastralS’e 13
Bahnhofstrae ! ' Steben, Tel.: 09288720 P '

Tel.: 092884619126 95138 Bad Steben,

Tel.: 092881466




Naturparkinformatio
nszentrum am
Kodeltour Bahnhof,
Bahnhofstralie,
9634 Steinwiesen

Ortsmitte
Seibelsdorf,
Fischbacher Strale,
96364 Marktrodach

Muschelkalkweg

Sportplatz
Schwarzenbach am
Wald,
Schwarzenbacher Weitblicke  Schiitzenstrale,
95131
Schwarzenbach am
Wald

Freizeit- und
Steinbacher Lebenslinien Tourismuszentrum

Steinbach

Parkplatz unterhalb
der Burg
Lauenstein, Dr.-
Erhard-Messmer-
(Ludwigsstadt)

Wetzsteinmacher-Weg
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Gasthof zum goldenen Gastwirtschaft Klug,

Anker, Ankerstralle 9, Nurn 21, 96349
96349 Steinwiesen, Steinwiesen, Tel.:
Tel.: 09262343 092627908

Gotz Hans u. Andrea,

Stadtsteinacher Str.  Gerhard Spindler, Losau

39, 96364 39, 95365 Rugendorf,
Marktrodach, Tel.: Tel.: 09223453
092231427

Bergwiesenhiitte am

. Zur Krone, Raumlas 11,
Skilift, ltenstralRe 35A, 95131 Schwarzenbach

95131 Schwarzenbach

am Wald, Tel.: aE)ng\;V:gl)d1’3-g%L:
015162744774
Fichtenstube, Gastwirtschaft und

BadstraRe 2, 96361 A Pen|Slon I{Oglfse;m
Steinbach am Wald, meeweg *.

) Steinbach am Wald,
Tel.: 092639929684 Tel: 09268454

Gaststatte Giintsch, Meininger Hof,
Springelhof 11, 96337 BahnhofstralRe 25,
Ludwigsstadt, Tel.: 07330 Probstzella, Tel.:
09263535 03673570743

Rennsteigstralte 18,
96361 Steinbach am

07330 Probstzella,
Tel.: 036735489938

Gasthof
Hubertushdhe,
Hubertushohe 1,
96349 Steinwiesen,
Tel.: 09267209

Mittelberger
Radspitzeinkehr,
Mittelberg 8, 96364
Marktrodach, Tel.:
01725355680

Landgasthaus
Débraberg,
Zeppelinstrale 4,
95131
Schwarzenbach am
Wald, Tel.:
092899644625

Lale Gaststatten,
Restaurants Murat,

Wald, Tel.:
09263975510

Gasthaus Fridolin, E
Kleinneundorf 10,




Zeyemer Geschichte

Zum alten Grenzstein

Der Kirchganger

Durchs Grubenholz

Fischbachmihlen-Weg

Ortsmitte Zeyem; an
der Kirche,
Kronacher Stralie,
96364 Marktrodach

Ortsmitte Dobra,
Schwarzenbacher
Str., 95131
Schwarzenbach

Amlichstralle, 96365
Nordhalben

Sportplatz
Lippertsgrin,
Pechreuther Weg
12, 95119 Naila

Parkplatz unterhalb
der Burg
Lauenstein, Dr.-
Erhard-Messmer-
(Ludwigsstadt)

11,4 km

35,9 km

25,6 km

31,4 km

39,9 km

3.7h 11.1km

28h 8.8km

14.9

5.2h
km

29h 9.4 km

29h 6.9km
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333 m

260 m

540 m

211 m

390 m

554 m

793 m

654 m

686 m

562 m

333 m

612 m

432 m

603 m

371 m

Gaststatte Goldener

Lowe, Kronacher Str.

7, 96364 Marktrodach,
Tel.: 09262580

Backerei Lang, Kirchpl.
8, 95131
Schwarzenbach am
Wald

Gasthaus Wagner,
Lobensteiner Str. 15,
96365 Nordhalben,

Tel.: 09267914759

Gaststatte
Frankenwald,

Unnamed Road,95131,

95131 Schwarzenbach
am Wald, Tel.:

Gaststatte Glintsch,

Gasthaus Berghof,
Remschlitz 13, 96352
Wilhelmsthal, Tel.:
092613928

Fechterawaddshaus,
Fichteraweg 50, 96365
Nordhalben, Tel.:
015754531169

Landgasthof "Zur
Muahle", Zur Mihle 6,
95119 Naila, Tel.:
092826361

Gasthaus Goldner

Springelhof 11, 96337 Loéwe, Markgrafenweg 1,

Ludwigsstadt, Tel.:
09263535

96337 Ludwigsstadt,
Tel.: 09263250




Goldener-Falk-Weg

Grenzer-Weg

Im Kohlenwald

Rehberg-Weg

Rund um die Gaalleitn

Rathaus Wirsberg,
Sessenreuther
StralBe 2, 95339
Wirsberg

Ortsmitte Carlsgrin,
Dorfplatz, 95138
Bad Steben

ehem. Zeche
Katharina,
Bergwerksstrale,
96342 Stockheim

Plassenburg

Marktplatz
Wartenfels, an der
Kirche, 95355
Presseck

31,1 km

32,8 km

13,5 km

24 km

25,5 km

23h

5.2h

24h

3.5h

54h

6.9 km

16.8
km

6.7 km

10.7
km

16.3
km
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241 m

373 m

219 m

338 m

494 m

500 m

670 m

475 m

503 m

670 m

361 m

484 m

378 m

316 m

457 m

Ockermihle Bei
Barbara, Am
Lindenberg 6A, 95339
Wirsberg, Tel.:
09227919178

Gasthof Adelskammer,
Dorfpl. 8, 95138 Bad
Steben, Tel.:
092888440

Alte Zeche,
Bergwerksstralle 38,
96342 Stockheim, Tel.:
092657258

Burgschanke Al
Castello, Festungsberg
26, 95326 Kulmbach,
Tel.: 0922181313

Rudolf Geyer,
Wartenfels 1, 95355
Presseck, Tel.:
09223352

AH - Das Bistro, Marktpl.
11, 95339 Wirsberg,
Tel.: 092272080

Gasthaus am Rennsteig
, Heinrichsgasse 6,
07366 Rosenthal am
Rennsteig, Tel.:
03664222296

Gaststatte "Zum
Balloner",
Bahnhofstralle 25,
96524 Foritztal,

Carmine Giunta
Gastst.Pizz.Da Carmine,
Weiherer Str. 4, 95326
Kulmbach, Tel.:
0922167317

Altes Zollhaus,
Siemesweg 9, 95138
Bad Steben, Tel.:
01772089632

Gasthof Fillweber,
Ludwigsstadter Str.
25,96342
Stockheim, Tel.:
09265381

Stadtschanke
Kulmbach, Holzmarkt
3, 95326 Kulmbach,

Tel.: 092214507




Mittlere Schnaid,
Dorfplatz an der
Kirche, 96346
Wallenfels

SuRkengut-Weg

Alte Schneidmdihle,

Am Hochofen,
95346
Stadtsteinach

Zum Forstmeistersprung

Wanderparkplatz
Rothmaiseltal, an
der St2198 bei
Durrenwaide

12-Apostel-Weg

Ortsmitte
Marienweiher,
Achatzmihlen-Weg Parkplatz an der
Ortsdurchfahrt,
geg (Marktleugast)

Sportplatz
Teuschnitz; Stralle
Arnikaweg in Richtung
Reichenbach,
96358
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Vernatsch mich, Zum

Bierstube Wellesberg, Beerberg 24, 95131

Wellesberg 5, 96346

590 m 627 m 400 m Schwarzenbach am
Wallenfels, Tel.: Wald. Tel.:
092621794 01713231056
Pizzeria San, Gasthaus Frankenwald,
HauptstralRe 15, 95346 Unterzaubach 26,
333 m 504 m 344 m Stadtsteinach, Tel.: 95346 Stadtsteinach,
09225204467 Tel.: 092251309
Marco Hornfeck Alte Schule
Gaststatte Hain, Gastwirtschaft,
475 m 696 m 475 m Silberstein 36, 95179 Heinersberg 23, 96365
Geroldsgrin, Tel.: Nordhalben, Tel.:
092678111 09267913223
Klosterbrau
Marienweiher, Gasthaus zum Adler,
221 m 535 m 444 m Marienweiher 6, 95352 Marienweiher 10, 95352
Marktleugast, Tel.: Marktleugast,
092553719971
Cafe Daum, Lange Str. Bastelsmuhle, 96358
235 m 651 m 537 m 26, 96358 Teuschnitz, Teuschnitz, Tel.:

Tel.: 09268246 092686279

Gaststatte Bamboo

Teuschnitz,

Hauptstralle 16,
96358 Teuschnitz,
el.: 09268991855




Durchs Rehbachtal

Ebersbacher Weg

Entlang der Marter

Franzosen-Weg

Ortsmitte
Neuensorg,
Seestralle, 95352
Marktleugast

Plassenburg

Festung Rosenberg,
Festung 1, 96317
Kronach

Rathaus,
Sessenreuther
Stralte 2, 95339

Wirsberg

Ortsmitte Joditz
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Ausflugsgaststatte
Kleinrehmahle,
Kleinrehmihle 1,

95352 Marktleugast,
Tel.: 092557565

Erika Wehner,
Hauptstralle 41, 95361
Kodnitz, Tel.:
092215313

Gasthof Zum Frack,
Grieser Str. 1, 96352
Wilhelmsthal, Tel.:
09260386

Ockermiihle Bei
Barbara, Am
Lindenberg 6A, 95339
Wirsberg, Tel.:
09227919178

Gasthof Krauly
Auenthalstube,
Schlegelweg 1, 95189
Koditz, Tel.:
09295915910

Restaurant
Frankenwaldhalle,

Seifersreuther Str. 1,
95356 Grafengehaig,

Tel.: 09255450

Steakhouse Millers

Kleines Rathaus,

Oberhacken 32, 95326

Kulmbach, Tel.:
092218789400

Griechisches Restaurant
Delphi, Gundelsdorfer
Str. 30, 96317 Kronach,

Tel.: 09261530514

Franco Di Galbo,
Marktpl. 8, 95339
Wirsberg, Tel.:
09227946916

Auenseehaus, Am
Auensee 2, 95189
Koéditz, Tel.:
09295915898

Al Castello,
Festungsberg 26,
95326 Kulmbach,

Tel.: 09922181313

s'Antla
Brauereigasthof,
AmtsgerichtsstralRe
21, 96317 Kronach,
Tel.: 092615045950

Backerei/Konditorei

Hutzler, Schorgasttal

5, 95339 Wirsberg,




Sportplatz
Rothenkirchen,
Heinersbachweg,
96332 Pressig

Pfaffenbergweg

Parkplatz
Raiffeisenbank,
Kronacher Stralie 5,
96369 WeilRenbrunn

Stibengrabenweg

Wasserschloss

Mitwitz, Unteres

SchlofR 5, 96268
Mitwitz

Wasserschloss-Runde

19 km

7,3 km

11,1 km

1.9h

4.2h

43 h

5.1 km

12.9 km

14.4 km
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228 m

361 m

266 m

Flo's Backstube, Kaiser-

Karl-StralRe 9, 96332
Pressig, Tel.:
092658079803

613 m 390 m

Landgasthof Séliner

GmbH, Wirtsgasse 5,

96317 Kronach, Tel.:
092613701

486 m 322 m

Gasthof zum
Steinernen Lowen,
Kronacher Str. 2,
96268 Mitwitz, Tel.:
09266992905

456 m 295 m

Gasthaus Kaima-Gorg,
Marienroth 19, 96332
Pressig, Tel.: 09265337

E. Schmidt, Wotzelsdorf
13, 96317 Kronach,
Tel.: 0926194810

Bella Italia,
Braustralle 12,
96369 Weillenbrunn,
Tel.: 092619628399






